REQUERIMENTO Nº 099/2020

Senhor Presidente,

Considerando que, diante da decisão pela terceirização dos serviços de

roçagem para manutenção de áreas públicas e terrenos baldios, trabalho que até então

mobilizava pessoal e equipamentos da Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento e

Meio Ambiente (Saama);

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, sejam nos termos do art. 17 da

LOMA, solicitadas ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, a fim enviar a esta Casa, dentro do

prazo do art. 74, XVI, da LOMA, as seguintes informações:

I – Quantos são os servidores que atuam na roçagem de áreas públicas e

terrenos baldios?

II – Em relação aos servidores públicos que desempenham tais tarefas, como

se dará sua realocação? Em quais atividades serão designados?

Plenário Vereador José Ikeda, 04 de maio de 2020.

ACÁCIO ROCHA PEREZ GUERRERO

Vereador